6. Bajam, Serpam, & Estremotum sacris missionibus excoluerunt Eborense. Algarbia ingressus novus Episcopus Fernandus Martinus Mascarenus rogavit à moderatore Provinciae mitti aliquos Patres, quos comites haberet in percurrentia dioecesi, iisdemq; ad populi institutionem doctoribus uteretur. Duo concessi, qui septem menses in ea cultura consumpsere.

7. Civium quidam retulit Episcopo res suas domi à stygio alastore perturbari: qua venalia haberet, surripi; mercatoribus res empturis evanescere pecunias: duas filias è conspectu repente sublatas, ductasque per loca prærupta ad Convivium exquisitis instruictum epulis, mox paternæ domui restitutas incolument. Episcopus hominem ad Patres relegat. Quibus tametsi insularetur dæmon, authores tamen fuere civi & puellis, expiant animas omnis anteactæ vita confessione; singulisque ceram benedictam de collo suspenderunt; cessavitque intemperies.

8. E Collegii Bracharensi & Portueni, atque Michaëleni Residentia non defuerunt utilissimæ excursiones. Massangani in Angola Nostri cum oppidanis & præsidario milite plurimùm perpessi sunt mensibus undecim, quibus à Nigris obsidebatur oppidum, naturâ suâ munitissimum: verùm annona penuria tanta fuit, ut vix arma miles sustineret: tandem classe ex Lusitania accidente missis auxiliis aliquantum respirarunt: sed aura pestilens sic novum militem prostravit, ut Nostri succurrendo ægris multum sibi laborem cumulârint.

9. Decimâ die Maij prope Dominicam Ascensionem positus est primus lapis pro novo ædificio Angrensis Collegii. Peregit eam cærimoniam Episcopus Emmanuel Gouvea, frater P. Ignatii Martinii. Verba fecit pro solemnitate P. Fernandus Guerreirus. Dicatum est Collegium Ascensioni Dominicæ, & ab Ascensione dictum.

Annus 1596. Soc. 57.

**M**agnum subsidium missionibus Indicis juvandis, et si dispari successu, tunc lere duodeviginti Nostri in duas distributi naves. Major pars erat cum P. Doctore Nicolao Pimenta, qui multis annis rexerat Conimbricensis Collegii.